
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, 

СПОРТА И ТУРИЗМА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
.4, /У /

О присвоении спортивных 
разрядов.

На основании выполнения требований единой Всероссийской спортивной 
классификации П Р И К А З Ы В А Ю :

/. Присвоить первый разряд:

2

Шмелев Кирилл 

Кушкумбаев Тимур

Ильин Алексей

Шаляпин Александр 

Кириченко Анастасия 

Кузнецов Павел 

Заховайко Дмитрий

Кувшинов Никита

9) Селиверстов Никита

10) Королев Андрей

11) Афанасьев Максим

- легкая атлетика, ДЮСШ № 2, комитет, 
Новотроицк, (тренер Степовой А.Г.)

- легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, министерство, 
Оренбург, (тренер Щербина Н.Н.)

- легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, министерство, 
Оренбург, (тренер Величко Е.Н.)

- гиревой спорт, кфк, Саракташский район, 
(тренер Поляничко В.А.)

- пауэрлифтинг, кфк, Оренбург,
(тренер Васильев В.И.)

- пауэрлифтинг, кфк, Оренбург,
(тренер Богданов А.Г.)

- баскетбол, СДЮСШОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

- баскетбол, СДЮСШОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

- баскетбол, СДЮСШОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

- баскетбол, СДЮСШОР № 5, министерство, 
Оренбург, (тренер Агеев С.Л.)

- самбо, кфк, Оренбург, (тренер Манцуров О.А.)

12) Погодин Александр - самбо, кфк, Оренбург, (тренер Манцуров О.А.)



13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Марчук Оксана 

Маслова Алена 

Марфин Антон 

Карсков Александр 

Чиров Иван 

Карсков Виктор 

Иванов Александр 

Панасенко Елена 

Акбатыров Жангельды

Приезжев Илья

Леванин Артем

Байданов Константин

Булгакова Ульяна

Прутова Юлия

Райлян Алиса

Бессолицына Анастасия

Табельская Анна

легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, министерство,
Оренбург, (тренер Величко Е.Н.)
легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, министерство,
Оренбург, (тренер Носенко М.А.)
легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, министерство,
Оренбург, (тренер Кирамов С.Х., Рузаев М.М.)
лыжные гонки, СДЮСШОР № 2, министерство,
Оренбург, (тренер Фролов С.А.)
лыжные гонки, СДЮСШОР № 2, министерство,
Оренбург, (тренер Фролов С.А.)
лыжные гонки, СДЮСШОР № 2, министерство,
Оренбург, (тренер Фролов С.А.)
лыжные гонки, СДЮСШОР № 2, министерство,
Оренбург, (тренер Фролов С.А.)
легкая атлетика, ДЮСШ № 2, оо, Орск,
(тренер Галынина О.А., Краповницкая Л.П.) 
спортивная борьба (вольная),
ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, Оренбург, 
(тренер Акбатыров К.Х.) 
спортивная борьба (вольная),
ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, Оренбург, 
(тренер Смольянов А.В.) 
спортивная борьба (вольная),
ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, Оренбург, 
(тренер Смольянов А.В.) 
спортивная борьба (вольная),
ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, Оренбург, 
(тренер Смольянов А.В.) 
фигурное катание на коньках,
ДЮСШ, Юбилейный, профсоюз, Оренбург, 
(тренер Деменская Г.Д.) 
фигурное катание на коньках,
ДЮСШ, Юбилейный, профсоюз, Оренбург, 
(тренер Деменская Г.Д.) 
фигурное катание на коньках,
ДЮСШ, Юбилейный, профсоюз, Оренбург, 
(тренер Деменская Г.Д.) 
фигурное катание на коньках,
ДЮСШ, Юбилейный, профсоюз, Оренбург, 
(тренер Деменская Г.Д.) 
фигурное катание на коньках,
ДЮСШ, Юбилейный, профсоюз, Оренбург, 
(тренер Деменская Г.Д.)

2



30) Овлашенко Диана

31) Акчурин Ислам

32) Дементьев Иван

33) Гончаров Денис

34) Харламов Вадим

35) Лященко Влада

36) Мышенкова Татьяна

37) Фоченкова Дарья

38) Клюева Ангелина

39) Черноусова Валерия

40) Вершинина Екатерина

41) Иванцов Виктор

42) Лагутин Данил

43) Вялых Павел

44) Омаров Нартан

45) Николаев Семен

46) Ненашев Михаил

47) Жаксыбаев Ахат

48) Филипченко Екатерина

49) Генералова Елена

50) Ефимова Татьяна

фигурное катание на коньках,
ДЮСШ, Юбилейный, профсоюз, Оренбург, 
(тренер Деменская Г.Д.) 
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Сюряев В.В.) 
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Астафьева М.Д.) 
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев Н.А.) 
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев Н.А.) 
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Астафьева М.Д.) 
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Мухамадеев Н.А.) 
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, 
Оренбург, (тренер Астафьева М.Д.) 
легкая атлетика, ДЮСШ, оо, Тонкий район, 
(тренер Андрианов А.И.) 
спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Иванцова С.В.) 
спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Иванцова С.В.) 
спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Иванцова С.В.) 
спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Иванцова С.В.) 
спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Иванцова С.В.) 
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Барбашин С.В.) 
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Хусаинов P.P.) 
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Сандаков М.С.) 
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Куликов О.В.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс; комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.) 
пауэрлифтинг, кфк, Бузулук,
(тренер Кандауров В.Н.)



51) Карпачева Ольга

52) Ломацкая Дарья

53) Горецкая Анастасия

54) Карытная Кристина

55) Ряховских Оксана

56) Литвинова Наталья

57) Прокофьев Ярослав

58) Решетник Олег

59) Луговенко Михаил

60) Русков Александр

61) Плотников Андрей

62) Саркисян Араик-

63) Корякин Владислав

64) Шадриков Антон

65) Сушин Алексей

66) Рафиков Игорь

67) Гордиенко Елизавета

68) Сковиков Михаил

69) Альжанов Есет

70) Акимчук Игорь

71) Чуканов Сергей

72) Тарасов Дмитрий

пауэрлифтинг, кфк, Грачевский район,
(тренер Быков О.А.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.) 

пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.) 
пауэрлифтинг, кфк, Бузулук,
(тренер Кандауров В.Н.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет,
Оренбург, (тренер Баженов Е.А.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет,
Оренбург, (тренер Богданов А.Г.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.) 
пауэрлифтинг, кфк, Бузулук,
(тренер Кандауров В.Н.)
легкая атлетика, кфк, Соль-Илецкий район,
(тренер Рафиков И.А.)
шашки, кфк, Оренбургский район,
(тренер Мухамедов К.С.) 
спортивная борьба (греко-римская), кфк, 
Оренбургский район, (тренер Литвинов Н.Н.) 
спортивная борьба (греко-римская), кфк, 
Оренбургский район, (тренер Литвинов Н.Н.) 
спортивная борьба (греко-римская), кфк, 
Оренбургский район, (тренер Литвинов Н.Н.) 
спортивный туризм, кфк, Оренбург,
(тренер Левшина Е.Н.) 
спортивный туризм, кфк, Оренбург,
Егоенер Левшина Е.Н.)



73) Сегень Екатерина

74) Ермолаев Никита

75) Казжанов Тимур

76) Корнышов Владислав

77) Тешин Артем

78) Дьяконов Николай

79) Новиков Александр

80) Орлов Савелий

- спортивный туризм, кфк, Оренбург,
(тренер Левшина Е.Н.)

- спортивная борьба (греко-римская), 
ДЮСШ, оо, Ташлинский район,
(тренер Сидоренко М.И.)

- спортивная борьба (греко-римская), 
ДЮСШ, оо, Ташлинский район,
(тренер Федулов П.Г.)

- спортивная борьба (греко-римская), 
ДЮСШ, оо, Ташлинский район,
(тренер Федулов П.Г.)

- спортивная борьба (греко-римская), 
ДЮСШ, оо, Ташлинский район,
(тренер Жулавшинов Н.Т.)

- спортивная борьба (греко-римская), 
ДЮСШ, оо, Ташлинский район,
(тренер Туманов Д.А.)

- спортивная борьба (греко-римская), 
ДЮСШ, оо, Ташлинский район,
(тренер Федулов П.Г.)

- плавание, ДЮСШ, Юбилейный, 
профсоюз, Оренбург, (тренер Бакулин Г.В.)

II. Присвоить КМ С:

8

Самедов Гурбат 

Каримов Руслан

Ионов Иван

Малышев Никита

Горяева Ольга 

Гончарова Татьяна 

Арестов Алексей

Деньга Вячеслав

- дзюдо, ДЮСШ, Надежда, комитет, Орск,
(тренер Вдовченко В.Н.)

- дзюдо, ДЮСШ, Надежда, комитет, Орск,
(тренер Вдовченко В.Н.)

- дзюдо, ДЮСШ, Надежда, комитет, Орск,
(тренер Вдовченко В.Н.)

- дзюдо, ДЮСШ, Надежда, комитет, Орск,
(тренер Вдовченко В.Н.)

- легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, министерство, 
Оренбург, (тренер Щербина Н.Н.)

- легкая атлетика, СДЮСШОР № 2, министерство, 
Оренбург, (тренер Величко Е.Н.)

- самбо, ДЮСШ, оо, Кувандыкский район,
(тренер Баширов Р.З.)

- спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, 
Оренбург, (тренер Решинская И.А.)



9) Деньга Степан

10) Каширина Екатерина 

1 1) Алексеева Ксения

12) Минаев Никита
13) Дерябкин Дмитрий

14) Кочемаев Александр

15) Баканов Олег

16) Муравьева Галина 

1 7) Опимах Максим

18) Жангуров Мурат

19) Васильева Светлана

20) Тамразян Аркади

21) Тимошенко Андрей

22) Ефремова Елизавета

23) Коршунов Даниил

24) Галимов Ринат

25) Колесников Игорь

26) Музалева Анастасия

27) Черницкая Александра

28) Ротов Савелий

29) Умарова Асель

30) Мирзабеков Муслим

спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо,
Оренбург, (тренер Решинская И.А.) 
спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо,
Оренбург, (тренер Шабайкина С.В.) 
спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо,
Оренбург, (тренер Лифанов А.А.)
каратэ, кфк, Оренбург, (тренер Ибатуллин Д.А.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет,
Оренбург, (тренер Баженов Е.А.) 
спортивный туризм, фк, Соль-Илецкий район, 
(тренер Мартчинкенас А.Б.)
спортивный туризм, кфк, Новосергиевский район, 
(тренер Смолина Н.В.)
спортивный туризм, кфк, Новосергиевский район, 
(тренер Смолина Н.В.)
спортивный туризм, кфк, Новосергиевский район, 
(тренер Смолина Н.В.)
спортивный туризм, кфк, Новосергиевский район, 
(тренер Смолина Н.В.)
с п о р т и в н ы й  туризм, кфк, Новосергиевский район,
(тренер Смолина Н.В.)
бокс, СДЮСШОР, комитет, Бузулук,
(тренер Сухов В..)
легкая атлетика, ДЮСШ № 2, оо, Орск,
(тренер Галынина О.А., Краповницкая Л.П.) 
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Н.Г.)
теннис, СДЮСШОР № 4, Урал, комитет, Оренбург, 
(тренер Мурзин В.Ю.)
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Н.А.)
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, Оренбург, 
(тренер мухамадеев Н.А.)
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Н.А.)
теннис, СДЮСШОР № 1, министерство, Оренбург, 
(тренер Мухамадеев Н.Г.)
спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, оо, Оренбург, 
(тренер Иванцова С.В.)
спортивная акробатика, ДЮСШ № 3, об, Оренбург, 
(тренер Иванцова С.В.) 
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Алиев P.P.)

6



31) Хамзаев Рамзан

32) Хамзаев Мансур

33) Катаев Владимир

34) Кинстлер Игорь

35) Бесалиев Куаныш

36) Мачалов Дмитрий

37) Панин Сергей

38) Битнер Павел

39) Алиев Рамил

40) Малышев Александр

41) Зобнин Дмитрий

42) Федотов Игорь

43) Тлиулиев Букен

44) Кирилин Илья

45) Бауков Михаил

46) Жданова Дарья

47) Жертаев Арман

48) Ломацкий Михаил

49) Чтеян Сурен

50) Ованян Антон

51) Сапронов Владислав

52) Савченко Александр

армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Пашкин В.А.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Пашкин В.А.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Куликов О.В.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Жиганов А.А.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Куликов О.В.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Куликов О.В.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Жиганов А.А.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,
(тренер Четвергов К.А.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,
(тренер Хусаинов P.P.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург
(тренер Кожевников Н.С.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,
(тренер Исентаев А.А.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург,
(тренер Куликов О.В.)
армейский рукопашный бой, кфк, Оренбург, 
(тренер Каданцев М.А.) 
подводный спорт, кфк, Орск,
(тренер Симакова И.П.) 
подводный спорт, кфк, Орск,
(тренер Симакова И.П.) 
пауэрлифтинг, кфк, Оренбург,
(тренер Корешкова О.А.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(тренер Баженов Е.А.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(тренер Баженов Е.А.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.) 
пауэрлифтинг, кфк, кфк, Оренбург,
(тренер Бровков В.Г.)

7



53) Алексеев Максим

54) Рязанов Кирилл
55) Судаков Михаил

56) Кадынцев Дмитрий

57) Глущенко Андрей

58) Копылов Сергей

59) Сапожников Вадим

60) Баранов Николай

61) Синецкий Илья

62) Буданцев Дмитрий

63) Нуржанова Виктория

64) Триволенко Александр

65) Костюхин Александр

66) Шепталин Алексей

67) Зинякин Илья

68) Корчажникова Оксана

69) Девяткина Лейла

70) Приходкова Екатерина

И.о. министра

Духленко Т.Б.
(3 5 3 2 ) 7 7 -67 -93

пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(тренер Ковалев А.А.)
пауэрлифтинг, кфк, Орск, (тренер Меркулов Д.В.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(тренер Богданов А.Г.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Бровков В.Г.) 
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 2, Прогресс, комитет, 
Оренбург, (тренер Толстых В.В.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(тренер Баженов Е.А.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург, 
(тренер Богданов А.Г.)
пауэрлифтинг, ДЮСШ № 1, комитет, Оренбург,
(тренер Богданов А.Г.)
спортивный туризм, кфк, Новотроицк,
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк,
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк,
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк,
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк,
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Новотроицк,
(тренер Буданцев Д.В.) 
спортивный туризм, кфк, Оренбург,
(тренер Кириллов С.Н.) 
спортивный туризм, кфк, Оренбург,
(тренер Кириллов С.Н.) 
спортивный туризм, кфк, Оренбург,
(тренер Коваленко А.Н.) 

легкая атлетика, кфк, Оренбург,
(тренер Валуев Г.Н.)

М.И. Дюкарева

8


